香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲
明，並明確表示概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

China Telecom Corporation Limited

中国电信股份有限公司

（於中華人民共和國註冊成立之股份有限公司）

（股份編號：728）

海外監管公告

中國電信股份有限公司關於全面實施“雲改數轉”戰略

推動高質量發展 助力數字經濟的公告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第 13.10B 條而作出。

兹載列中國電信股份有限公司（「本公司」）在上海證券交易所網站刊登的《中國電信股份有

限公司關於全面實施“雲改數轉”戰略 推動高質量發展 助力數字經濟的公告》，僅供參考。

承董事會命

中國電信股份有限公司

董事長兼首席執行官

柯瑞文

中國北京，2022 年 11 月 10 日

於本公告刊發之日的本公司董事會包括柯瑞文（董事長兼首席執行官）；邵廣祿（總裁兼首席運營

官）；劉桂清、唐珂（皆為執行副總裁）；陳勝光（非執行董事）；謝孝衍、徐二明、王學明、楊

志威（皆為獨立非執行董事）。

1

证券代码：601728       证券简称：中国电信       公告编号：2022-058

中国电信股份有限公司

关于全面实施“云改数转”战略

推动高质量发展 助力数字经济的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

当前，新一代数字技术加快规模商用，多技术融合创新进一步驱动产业

变革，数字经济成为国民经济发展的稳定器和重要引擎。中国电信股份有限

公司（以下简称“公司”）坚持新发展理念，把握新一轮科技革命和产业变革

带来的战略机遇，应对国内疫情带来的挑战，统筹疫情防控和企业经营发展，

全面实施“云改数转”战略，加大科技创新力度，深入推进云网融合，不断

深化体制机制改革，积极拓展合作共赢的开放新生态，加快打造服务型、科

技型、安全型企业，持续与股东、客户和社会共享高质量发展成果。

公司围绕客户数字生活需求，坚持以 5G 引领个人信息化升级，持续提

升 5G网络覆盖，不断创新 5G 应用，加快千兆产品规模拓展，进一步推进智

慧家庭、智慧社区和数字乡村的融通发展，驱动用户规模和价值稳步提升。

积极推动数字经济和实体经济深度融合发展，推进垂直行业的数字化、智能

化升级，助力社会数字化转型发展。

2022 年前三季度，公司营业收入为人民币 3,578.43 亿元，较去年同期

增长 9.6%，归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润为人民币

2

245.87 亿元，较去年同期增长 8.3%。公司产业数字化收入达到人民币 856.32

亿元，天翼云收入继续保持翻番；5G 套餐用户达到约 2.51 亿户，渗透率达

到 64.4%；智慧家庭价值贡献持续提升，宽带综合 ARPU 达到人民币 46.6 元。

公司高度重视股东回报和投资者利益，2022年前三季度先后已派发2021

年年度和 2022 年中期现金红利，共计派发 26,537,070,222.71 元（含税），

金额较 2021 年同期增长 214.5%，达到各报告期内归属于公司股东净利润的

60%。同期，控股股东中国电信集团有限公司累计增持本公司 525,507,613 股

A 股股份。

未来，公司将继续立足新发展阶段，完整、准确、全面贯彻新发展理念，

积极服务和融入新发展格局，坚持稳中求进，持续推动企业高质量发展；全

面实施“云改数转”战略，推动云网融合 3.0 持续落地，以融云、融安全、

融 AI、融数字平台为抓手，加快培育和发展云、安全、大数据和人工智能等

战略新兴业务，强化科技创新提升企业核心竞争力，充分调动员工积极性、

激发企业活力，加快建设世界一流企业，与股东、客户和社会共享高质量发

展成果。

特此公告。

中国电信股份有限公司

董 事 会

二〇二二年十一月十日

	C-ORA -  Announcement on full implementation of the Cloudification and Digital Transformation strategy to promote high-quality development and empower the digital economy
	A股公告